Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024120300192

192

Nº 232, terça-feira, 3 de dezembro de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO BATISTA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 10/2024 SRP N° 10/2024

A Prefeitura Municipal de são João Batista-Ma, torna público para o conhecimento dos
interessados, que fará realizar, sob a égide da lei n.º 14.133/2021 e suas alterações posteriores, da
Lei Complementar n.º 123/2006 e de outras normas aplicáveis ao objeto deste certame, licitação
na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo Menor Preço por Item, objetivando Prestação de
serviços confecção de próteses dentarias para atender a secretaria de saúde do município de São
João Batista-Ma. A sessão será realizada através do Portal Licitanet, pelo endereço eletrônico
www.licitanet.com.br, com data de abertura agendada para 18 de dezembro de 2024 às 09:30. O
edital e seus anexos encontram-se disponíveis no: site do LICITANET
( w w w . l i c i t a n e t . c o m . b r ) , P O R T A L DAT R A N S P A R Ê N C I A ( h t t p s : / / w w w . s a o j o a o batista.ma.gov.br),
PNCP:https://www.gov.br/pncp/pt-br. Maiores informações poderão ser obtidas nos dias de
expediente das 08:00 às 12:00 horas, no Setor de Licitação do Município de São João Batista-Ma,
ou ainda através do e-mail: prefeiturasaojoaobatista@hotmail.com.

São João Batista-Ma, 29 de novembro de 2024.
JOSE DOMINGOS CÂMARA FILHO

Secretário de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO DAS MANGABEIRAS
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N° 90006/2024

PUBLICAÇÃO DO AVISO DE LICITAÇÃO. CONCORRÊNCIA Nº. 90006/2024. P A N°
132/2024 INTERESSADO: Município de SÃO RAIMUNDO DAS MANGABEIRAS/MA. OBJETO:
Contratação de empresa em engenharia para reforma e modernização do ginásio de
esportes no município de São Raimundo das Mangabeiras/MA., conforme condições e
especificações constantes do projeto básico e anexos (memorial e planilhas). DATA DA
SESSÃO: 20/12/2024 às 09h00min. Horário de Brasília/DF. FONTE DE RECURSOS: Contrato
de Repasse nº 930745/2022/MCIDADANIA/CAIXA. OBTENÇÃO DO EDITAL: O Edital poderá
ser obtido ou consultado nos seguintes endereços eletrônicos: www.comprasnet.gov.br, no
site da Prefeitura municipal de São Raimundo das Mangabeiras/MA:
https://saoraimundodasmangabeiras.ma.gov.br. Mais informações poderão ser consultadas
e obtidas através do e-mail da CPL: cpl@saoraimundodasmangabeiras.ma.gov.br,

São Raimundo das Mangabeiras - MA, 29 de novembro de 2024.
GLÓRIA MARIA AGUIAR COSTA

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE TURILÂNDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2024 SRP

O Município de Turilândia (MA), por meio da Saúde e Saneamento, avisa aos
interessados que fará realizar Licitação na seguinte modalidade e condições. Modalidade:
Pregão Eletrônico. Modo de disputa: Aberto. Tipo de licitação: Menor Preço por Item, que
será regida pela Lei Federal nº 14.133/21 e Decreto Municipal nº 09/2024. Objeto: Registro
de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada na Prestação de
serviços de confecção de próteses dentarias para atender as necessidades da secretaria de
saúde e saneamento do município de Turilândia -MA. Data e horário do início da disputa:
18 de dezembro de 2024, às 09h30min (nove horas e trinta minutos). Site para realização
do Pregão: www.licitanet.com.br. Poderão participar deste Pregão os interessados que
militem no ramo pertinente ao objeto desta licitação e as empresas definidas como
Microempresas (ME), Empresas de Pequeno Porte (EPP) e equiparadas, especializadas no
ramo, que comprovem possuir os requisitos mínimos de qualificação exigidos no edital,
para a execução de seus objetivos. Meios de disponibilização do edital: no site do
LICITANET(www.licitanet.com.br),PORTAL TRANSPARÊNCIA
(https://www.turilandia.ma.gov.br/transparencia), PNCP: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Maiores informações poderão ser obtidas nos dias de expediente das 08:00 às 12:00 horas,
no Setor de Licitação do Município de Turilândia- MA, ou ainda através do e-mail:
cplturilândia@gmail.com.

Turilândia - MA, 29 de novembro de 2024.
CRISTINA OEIRAS MODESTO

Secretária Municipal de Saúde e Saneamento

PREFEITURA MUNICIPAL DE ZÉ DOCA
R E T I F I C AÇ ÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 029/2024.
PROCESSO ADMINSITRATIVO Nº 060/2024.

ERRATA EXTRATO DE ADITIVO, CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 029/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 060/2023- ERRATA TERMO DE ADITIVO, Na publicação no
Diário Oficial do Estado do Maranhão do dia 26/11/2024, Seção 3 , Página 227: Onde se lê:
pelo e-mail cplzedoca@outlook.com,www.gov.br/pncp, https://licitazedocama.com.br/,,
LEIA-SE: pelo e-mail cplzedoca@outlook.com,www.gov.br/pncp, https://licitanet.com.br,,
Transcrito em Livro Próprio do Município de Zé Doca-MA, 27 de novembro 2024.

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 11/2024/PMBG-MT

O Exmo. Sr. Adilson Gonçalves de Macedo, Prefeito Municipal de Barra do
Garças/MT, no uso de suas atribuições e prerrogativas legais e considerando que o
processo supracitado transcorreu em completa normalidade, legalidade e em conformidade
com a legislação de regência resolve:

ADJUDICAR e HOMOLOGAR a Concorrência Eletrônica nº 011/2024, Processo
Administrativo nº 086/2024, cujo objeto é a "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIA L I Z A DA
PARA EXECUÇÃO DE EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADAS) NOS BAIRROS VILA SÃO JOSÉ E
JARDIM NOVA BARRA NORTE, NO MUNICÍPIO DE BARRA DO GARÇAS-MT, ATRAVÉS DO
TERMO DE CONVÊNIO Nº 0571-2024/SINFRA", que após análise, teve como vencedora a
empresa ALIANÇA INDÚSTRIA E CONSTRUÇÕES, CNPJ: 07.522.407/0002-09, com o valor
global de R$ 4.415.890,35 (quatro milhões, quatrocentos e quinze mil, oitocentos e
noventa reais e trinta e cinco centavos ), para que produza os efeitos legais.

Em 2 de dezembro de 2024.
ADILSON GONÇALVES DE MACEDO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁCERES
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

4º Termo Aditivo de Valor ao Contrato Administrativo N. º 258/2022 - PGM.
Contratante: Prefeitura Municipal de Cáceres - MT.
Contratada: CONSTRUTORA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA
Objeto: Aditar o VALOR do Contrato Administrativo n. ° 258/2022-PGM, celebrado entre o
município de Cáceres através da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Logística e a
empresa CONSTRUTORA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA, para mais R$ 799.769,36
(setecentos e noventa e nove mil, setecentos e sessenta e nove reais, e trinta e seis
centavos). Correspondente a 40,48% do valor original, alterando o valor total contratual de
R$ 1.975.551,35 para R$ 2.826.771,28.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 17/2024

ABERTURA: 07 de janeiro de 2025 às 08h00min. OBJETO: Credenciamento de Interessados
em fornecer gêneros alimentícios da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural
para atender a Secretaria Municipal de Educação e seus departamentos. LOCAL DA
REALIZAÇÃO DO CERTAME: Departamento de Licitação da Prefeitura Municipal de Campo
Novo do Parecis/MT, sito à Av. Avenida Mato Grosso, 66 NE.
Maiores informações poderão ser obtidas junto a Divisão de Licitações, no Paço Municipal
Euclides Horst, ou pelo telefone 65 3382 5100 / 5108, o edital na integra poderá ser
retirado pelo site: www.camponovodoparecis.mt.gov.br.

Campo Novo do Parecis - MT, 2 de dezembro de 2024.
ELIZELMA DOS SANTOS SILVA

Secretária Municipal de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLIDER
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 8/2024

A PREFEITURA MUNICIPAL DE COLIDER/MT, através de seu Agente de
Contratações, torna público, para conhecimento dos interessados, que realizará licitação na
modalidade de CONCORRÊNCIA em sua forma presencial sob o nº 008/2024; TIPO: Menor
Preço por Lote Global; OBJETO: CONCORRÊNCIA PÚBLICA PARA CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE CONSTRUÇÃO DE CURRAL
METÁLICO MÓVEL COM 30 BAIAS NO SINDICATO RURAL DO MUNICÍPIO DE COLÍDER-MT
(PLANO DE AÇÃO 09032024-071155/2024 EMENDAR PARLAMENTAR 202423760008 -
SENADOR JAYME CAMPOS). Sessão de abertura dia 17/12/2024 às 08h00min (Horário de
Mato Grosso) na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Colider/MT, localizada na
Travessa dos Parecis, nº 85, Setor Leste, Colider/MT;

O Edital completo está à disposição dos interessados, gratuitamente, na Sala de
Licitações da Prefeitura Municipal de Colider/MT, no site www.colider.mt.gov.br (Ícone:
Cidadão - Portal Transparência - Licitações) e no Portal Nacional de Compras Publicas -
PNCP (https://pncp.gov.br/app/editais?q=&status=recebendo_proposta&pagina=1) ou
através do email licitacao@colider.mt.gov.br

Colider/MT, 2 de dezembro de 2024
ROBERTO SILVA DOS SANTOS

Agente de Contratações

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO/SRP Nº 43/2024/PMC

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 029.529/2024. ÓRGÃO SOLICITANTE: SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS. OBJETO: Registro de preços para a futura e eventual
contratação de empresa para serviços de nutrição e alimentação hospitalar, visando a
produção e distribuição de refeições e dietas especiais nas instalações das unidades
hospitalares da Secretaria Municipal de Saúde de Cuiabá.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 17/12/2024 às 10H30min (dez horas e trinta
minutos) Horário de Brasília, através da plataforma do (BLL Compras) do site:
www.bllcompras.org.br. EDITAL DISPONÍVEL: http://licitacao.cuiaba.mt.gov.br/licitacao site
Prefeitura de Cuiabá-MT) www.bllcompras.org.br. CONTATO: Tel. (65) 3645-6156 E-mail:
pregoes@cuiaba.mt.gov.br, de Segunda a Sexta-feira, das 08:00 às 18:00 horas (Cuiabá-MT).

Cuiabá - MT, 2 de dezembro de 2024.
AGMAR DIVINO LARA DE SIQUEIRA

Secretário Adjunto Especial de Licitações e Contratos

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NORTE
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 55/2024

O município de Guarantã do Norte/MT representado pela Prefeitura Municipal
torna público para conhecimento dos interessados que o Pregão Eletrônico nº 055/2024,
obteve o seguinte resultado: Empresas vencedoras valor total: R$ 1.218.925,05 (um
milhão e duzentos e dezoito mil e novecentos e vinte e cinco reais e cinco centavos):
SBORCHIA FABRICA DE PAPEIS LTDA (10199538000120) no valor total de R$ 34.000,00
(trinta e quatro mil reais). IMPERIUM MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (43269791000162) no valor total de R$ 18.000,00 (dezoito
mil reais). SANTA TEREZINHA MEDICAMENTOS LTDA (18679814000160) no valor total de
R$ 24.575,10 (vinte e quatro mil e quinhentos e setenta e cinco reais e dez centavos).
VLM COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA (32864855000408) no valor total de R$
20.994,00 (vinte mil e novecentos e noventa e quatro reais). ATUAL COMERCIO
ATACADISTA DE PRODUTOS PARA A SAUDE LTDA (45293736000133) no valor total de R$
12.636,00 (doze mil e seiscentos e trinta e seis reais). DIFE DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA (10566711000181) no valor total de R$ 6.618,00 (seis mil e
seiscentos e dezoito reais). HIPERDENTAL COMERCIO E REP. DE PROD. ODONTO E MED
HOSP. LTDA EPP (13994852000193) no valor total de R$ 138.042,00 (cento e trinta e oito
mil e quarenta e dois reais). GM EMBALAGENS LTDA (52505574000115) no valor total de
R$ 10.536,00 (dez mil e quinhentos e trinta e seis reais). PRIORITTÁ PRODUTOS
HOSPITALARES - EIRELI (29700587000123) no valor total de R$ 876,12 (oitocentos e
setenta e seis reais e doze centavos). HR MEDICAL SOLUCOES LTDA (31445696000193) no
valor total de R$ 1.013,60 (um mil e treze reais e sessenta centavos). PRECISO
EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIO LTDA (45827291000124) no valor total de R$
12.959,88 (doze mil e novecentos e cinquenta e nove reais e oitenta e oito centavos).
MEDICAMENTOS DE AZ EIRELI (09676256000198) no valor total de R$ 8.098,36 (oito mil
e noventa e oito reais e trinta e seis centavos). ABN COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
(48135227000170) no valor total de R$ 21.600,00 (vinte e um mil e seiscentos reais).
H.F.E. COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA (21153043000187) no valor
total de R$ 87.887,67 (oitenta e sete mil e oitocentos e oitenta e sete reais e sessenta e
sete centavos). HENRIVIX COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES
LTDA (41500407000165) no valor total de R$ 48.490,38 (quarenta e oito mil e
quatrocentos e noventa reais e trinta e oito centavos). MEDLEVENSOHN COMÉRCIO E
REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (05343029000190) no valor total de
R$ 56.700,00 (cinquenta e seis mil e setecentos reais). RPS COMERCIO DE PRODUTOS
COSMETICOS LTDA (52280387000180) no valor total de R$ 18.750,00 (dezoito mil e
setecentos e cinquenta reais). MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS - EIRELI - EPP
(27105456000172) no valor total de R$ 25.961,68 (vinte e cinco mil e novecentos e
sessenta e um reais e sessenta e oito centavos). HALEX ISTAR INDÚSTRIA FARMACÊUTICA
SA (01571702000198) no valor total de R$ 58.387,50 (cinquenta e oito mil e trezentos e
oitenta e sete reais e cinquenta centavos). GF COMERCIAL LTDA (12357540000106) no
valor total de R$ 102.025,50 (cento e dois mil e vinte e cinco reais e cinquenta centavos).
FEMAP COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (22803038000135) no valor total
de R$ 145.115,78 (cento e quarenta e cinco mil e cento e quinze reais e setenta e oito
centavos). VIEIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA (01700884000150) no valor total de R$
10.829,88 (dez mil e oitocentos e vinte e nove reais e oitenta e oito centavos). DF
MEDICAL LTDA (44656846000150) no valor total de R$ 63.245,20 (sessenta e três mil e
duzentos e quarenta e cinco reais e vinte centavos). MULT HOSP SOLUCOES HOSPI T A L A R ES
LTDA (44876008000191) no valor total de R$ 16.097,40 (dezesseis mil e noventa e sete
reais e quarenta centavos). ASCLEPIOS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI
(33068320000132) no valor total de R$ 16.968,00 (dezesseis mil e novecentos e sessenta